
 

REGIONE PIEMONTE BU51 17/12/2020 
 

Codice A1419A 
D.D. 9 dicembre 2020, n. 1570 
D.Lgs. 117/2017. Rettifica della propria D.D. n. 1432_A1419A del 20.11.2020 e presa d'atto 
della revisione dello Statuto da parte dell'Associazione di Volontariato 'Amici della Rocca 
ODV' con sede legale in Arona, C.F.: 90007840037. 
 

 

ATTO DD 1570/A1419A/2020 DEL 09/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.Lgs. 117/2017. Rettifica della propria D.D. n. 1432_A1419A del 20.11.2020 e 
presa d'atto della revisione dello Statuto da parte dell'Associazione di Volontariato 
'Amici della Rocca ODV' con sede legale in Arona, C.F.: 90007840037. 
 

 
Visto il Decreto Legislativo 3 Luglio 2017, n.117 e s.m.i., con cui è stato approvato il Codice del 
Terzo Settore; 
 
Considerato che l'Associazione 'Amici della Rocca ODV' con sede legale in Arona, C.F.: 
90007840037, con istanza prot.n. 35898/A1419A del 04.11.2020 ha inviato il proprio Statuto 
revisionato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 117/2017, affinchè se ne prendesse atto; 
 
Considerato altresì che l'Associazione in oggetto ha richiesto l'iscrizione al Registro regionale del 
Volontariato, anzichè la presa d'atto dell'avvenuta revisione statutaria, come si evince dalla 
comunicazione inviata dal legale rappresentante dell'Associazione 'Amici della Rocca ODV', e 
protocollata con il n. 41140/A1419A del 09.12.2020; 
 
Richiamata la propria D.D. n. 1432_A1419A del 20.11.2020, con cui per mero errore materiale si è 
proceduto all'iscrizione dell'Associazione 'Amici della Rocca ODV' al Registro Regionale del 
Volontariato, anzichè alla presa d'atto della revisione dello Statuto per adeguarlo ai dettami del 
nuovo Codice del Terzo Settore; 
 
Ritenuto, per le suddette ragioni, di rettificare per mero errore materiale il proprio provvedimento n. 
1432_A1419A del 20.11.2020 di iscrizione dell'Associazione in oggetto al Registro regionale del 
Volontariato, con la presente determinazione che dispone la presa d'atto dell'avvenuta revisione 
dello Statuto per renderlo conforme al Codice del Terzo Settore; 
 
Dato atto che è stato rispettato il termine per la conclusione del procedimento amministrativo, 
stabilito in n. 90 giorni, ai sensi della D.G.R. n. 15-3199 del 26/04/2016, con la quale è stata 



 

disposta la ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della Direzione Sanità e 
Welfare e l’omogeneizzazione dei termini di conclusione; 
 
Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art.17 “Attribuzioni dei 
dirigenti” e art. 18 “Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi”; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1 – 4046 del 17.10.2016; 
 
Tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs.n. 117/2017 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di rettificare la propria D.D. n. 1432_A1419A del 20.11.2020, disponendo con la presente 

determinazione la presa d'atto della revisione dello Statuto dell'Associazione 'Amici della Rocca 
ODV', con sede legale nel comune di Arona, C.F.: 9000784003, in luogo dell'iscrizione della 
stessa al registro regionale delle ODV, cui l'Associazione, come in premessa descritto, è risultata 
già iscritta; 

 
• di prendere atto che lo Statuto dell'Associazione suddetta è stato revisionato in maniera coerente 

con i dettami del Codice del Terzo Settore di cui al D.Lgs. n. 117/2017, ed è stato registrato 
all'Agenzia delle Entrate di Borgomanero il 12.06.2019, con il n. 739, serie 3; 

 
• di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


